
EXPEDIENTE 
Nº 5049-C-24 

Pág. 1 de 2 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1144/2024        

VISTO:  

La necesidad mantener informada a la ciudadanía sobre el trabajo 

que realiza diariamente a través de los medios de comunicación local, y; 

CONSIDERANDO: 

Que este Concejo Municipal considera la importancia que tiene en 

su tarea diaria siendo la caja de resonancia de las inquietudes de los 

vecinos y la responsabilidad y obligación de contralor que ejerce sobre 

los actos de gobierno del ejecutivo municipal; 

Que además de cumplir con su responsabilidad diaria, el Concejo 

reconoce la importancia de comunicar información relevante a la 

ciudadanía mediante diversos canales de comunicación. Esto incluye la 

labor fundamental de los medios de comunicación en Firmat, quienes 

desempeñan un papel crucial en este proceso. Es esencial que se 

divulguen tanto el trabajo realizado como los temas abordados, 

garantizando así una mayor transparencia y participación ciudadana. 

Que el Concejo Municipal tiene presupuestado una partida para 

auspicio y difusión destinada a los medios que así lo realicen, teniendo 

como objetivo fortalecer el trabajo y asegurar una cobertura amplia y 

precisa de las actividades del Concejo; 

Que es necesario rever y actualizar anualmente los medios de 

comunicación locales a los que se les asigna la correspondiente partida. 

Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT, en uso de sus 

facultades y atribuciones: 



EXPEDIENTE 
Nº 5049-C-24 

Pág. 2 de 2 

 
 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º: Dispóngase de la partida del Concejo Municipal destinada 

a auspicio y/o difusión, para abonar a los siguientes medios, las 

sumas correspondientes al periodo de marzo-diciembre 2024.- 

 $ 30.000 Programa de Radio “Míralo por radio” (FM 95.9 Esc. Nº 421), 

conducido por el Sr. Javier Rossi y el Sr. Guillermo Bravo. 

 $ 25.000 Radio “Alma” FM 89.1. Directora Sra. Susana Navarro. 

 $ 25.000 Radio “Sentidos” Director Sr. Osvaldo Dalleva. 

 $ 25.000 Radio “Horizonte” FM 101. Director Sr. José Norberto 

Pellegrini. 

 $ 55.000 “El Correo de Firmat”, Cooperativa de trabajo. 

 $ 66.000 “TDC Producciones”. Director Sr. Omar Ripoll. 

 $ 14.000 Radio “Mega Estación” FM 98.1. Director Sr. Sergio 

Aquilano. 

 $ 14.000 Radio “Impacto” FM 93.5. Director Sr. Jorge Latini.  

 $ 14.000 “Firmat 24”. Directora Sra. Natalia Amaya. 

 $ 14.000 Programa de Radio “Señales Folkloricas” (FM 98.1), 

conducido por Sr. Braulio Sebastián Ayala. 

ARTÍCULO 2º: Dispóngase de la partida del Concejo Municipal destinada 

a auspicio y/o difusión, para abonar a los siguientes medios, las 

sumas correspondientes al periodo de abril-diciembre 2024.- 

 $ 14.000 Programa de Radio “MPA” (FM 95.9 Esc. Nº 421) conducido 

por el Sr. Mariano Carreras.  

 $ 14.000 Programa de Radio “Tarde Urbana” (FM 95.9 Esc. Nº 421), 

conducido por el Sr. Eduardo Bigotti.  

 $ 14.000 “Región 360”. Director Sr. Alejandro David.  

ARTÍCULO 3º: Abróguese la Resolución 1063/23 y sus modificatorias. -  

ARTÍCULO 4º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, 

regístrese, publíquese y archívese. - 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT A LOS 

DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO. - 


